CAVALLI (PACO) Vereador P

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONÇALVES

PROTOCOLO N° -5-111°
DE 	 / ç
ÀS g: VI 	 HORAS

	dgr

Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

Autor: Vereador Paulo Roberto Cavalli (Paco)

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E
OBRAS PÚBLICAS PROVIDENCIE O CONSERTO DA
BOCA DE LOBO, LOCALIZADA NA RUA AURÉLIO
PERUFFO, EM FRENTE AO N° 106, BAIRRO VILA NOVA.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma

regimental, requer o que segue abaixo:
Dirija-se a casa, ao Senhor Prefeito Municipal Guilherme Pasin, solicitando o acima

exposto.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta, solicitar o conserto da boca de lobo existente na Rua Aurélio
Peruffo, em frente ao número 106, Bairro Vila Nova, pois a mesma está com a grade de
proteção afundada e os veículos que transitam sobre ela poderão sofrer danos.

Esta é uma alternativa rápida e prática para evitar futuros transtornos, pois com a
chegada do inverno e a temporada de chuvas, tende o acúmulo de sujeira, detritos e terra, que
acaba entupindo as bocas de lobo e ocasionando estragos às vias públicas.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.

Sala das Sessões, vinte e seis de junho de dois mil e treze.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1